
ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 

 
PORTARIA N° 014, DE 16 DE ABRIL DE 2018. 

“Dispõe sobre designação do vereador Jezrel de Souza 

Pinheiro para composição das Comissões Permanentes da 

Câmara Municipal de Apuí.”. 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, usando das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação pertinente em vigor, 

Considerando o teor da Portaria Nº 013, de 02 de abril de 2018, que oficializa a licença do 

Vereador Carlos Weber Passos dos Santos para assumir o cargo de Secretário Municipal de Agricultura 

e Extensão Rural, 

Considerando o cargo vago nas Comissões Permanentes em que ocupava o Vereador 

Licenciado Carlos Weber Passos dos Santos; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Designar o Vereador Jezrel de Souza Pinheiro para compor as seguintes Comissões 

Permanentes em substituição as vagas proveniente da licença do Vereador Carlos Weber Passos dos 

Santos: 

Parágrafo 1º - Comissão de Finanças e Orçamento – CFO,  

Relator: Vereador Jezrel de Souza Pinheiro 

Parágrafo 2º - Comissão de Agricultura, Produção Rural e Meio Ambiente – CAPR: 

Relator - Vereador Jezrel de Souza Pinheiro 

 

Parágrafo 3° - Comissão de Segurança Pública – CSP: 

Suplente - Vereador Jezrel de Souza Pinheiro.  

 

Art. 2° - A designação de que trata esta Portaria está prevista na Resolução Nº 001, de 18 

de abril de 2016, que altera o regimento Interno da Câmara Municipal de Apuí/AM. 

  

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

         CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

                     GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ, EM 16 DE 

ABRIL DE 2018. 

 

Gilberto Vizolli 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí 

 

 


